
TERESINA - PI

4

Quarta-feira, 07 de junho de 2006 - Nº 106

RESOLVE

1) Com suporte no art. 151, da Lei Complementar nº 13, de 03.01.94, bem
como no art. 66, da Lei Complementar nº37, de 10.03.04, e sopesadas as
circunstâncias previstas no art. 149, também da Lei Complementar nº 13/
94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01,
aplicar a penalidade administrativa disciplinar de ADVERTÊNCIA ao
servidor ERLON VIANA DA SILVA, Escrivão de Polícia Civil de 2ª
Classe, matrícula nº 086655-5, por ter ele infringido o art. 137, X, da Lei
Complementar nº 13, de 03.01.94.

2) Determinar à Gerência de Gestão de Pessoas que promova o assentamento
da referida penalidade, dando-se ciência prévia ao sindicado.

COMUNIQUE-SE. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.CUMPRA-SE

Bel. Raimundo Nonato Leite Barbosa
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PUBLICA

P. P.  1885

ATOS DA EXMª SENHORA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EM: 26.05.06
PORTARIA – R E S O L V E  constituir Comissão composta pelos servidores RAIMUNDO
NONATO DOS SANTOS – matrícula nº 130782-7 e DEUSELITA MARIA DA SILVA ARAÚJO
– matrícula nº 004991-3, para sob a presidência do primeiro e secretariada pela segunda,
procederem auditoria na Gestão de Pessoas do Hospital Estadual Colônia do Carpina,
localizado na cidade de Parnaíba – neste Estado, no dia 29/05/06.
EM: 30.05.06
PORTARIA – R E S O L V E  constituir Comissão composta pelos servidores abaixo
relacionados, para, sob a presidência do primeiro e secretariada pela segunda,
procederem o enquadramento dos dentistas do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí - IAPEP:

1. Raimundo Nonato dos Santos - SEAD
2. Solange Gomes Soares de Carvalho - SEAD
3. Maria do Socorro Delmiro Leão - SEAD
4. Sônia Maria Alves Rodrigues - SEAD
5. Leonardo Ibiapina Paz - SEAD
6. José Rubens de Sousa Costa – IAPEP
7. Wagner Leal Serra e Silva – IAPEP
8. Rosângela Maria Guimarães Alencar Ferreira – IAPEP
9. Cleomilda dos Santos Oliveira - IAPEP

P. P.  1876

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

PORTARIA N.° 103/GAB/2006                         Teresina, 05 de junho de 2006.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Secretária da Comissão de Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 014/GPAD/2006, datado de 05.06.06, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR , nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13, de
03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/2001, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº014/
GPAD/2006, instaurada por força da Portaria nº 073/GAB/2006, de 27.04.06.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
Ficam retificados na Portaria nº 047/GAB/2006, publicada no Diário Oficial nº

49, de 14.03.06, os seguintes dados:

1) a data da Portaria é de 09 de março e não 09 de fevereiro;

2) a Sindicância Administrativa Disciplinar é a de nº 05/GAB/06 e não 05/GAB/05;

3) a Portaria instauradora é a de nº 022/GAB/06 e não nº 022/GAB/05.

Introduzidas as retificações, em tudo o mais fica perfeitamente ratificado o
conteúdo da Portaria, para produzir os seus efeitos legais.

Teresina, 02 de junho de 2006.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Unidade de Corregedoria
P. P.  1886

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO – Pregão Presencial nº 056/
2006 – CEL/SEAD
Objeto: PEÇAS PARA ARTESANATO, conforme anexo adendo ao edital.
Data da Abertura: 19.06.2006 às 08:00 h. Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria
de Administração do Estado do Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas,
Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 3211-0600.
Pregoeira: Andréia Nádia Lima de Sousa.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 046/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 21/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE AERONAVES
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: Edson Meneses de Carvalho.

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 013/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por lote,
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA LAVANDERIA (máquinas
de lavar e secar industriais, ferro de passar e mesa de passar roupa), EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITÓRIO (móveis e eletrodomésticos como aparelho de fax, ventilador,
geladeira, fogão), MICROCOMPUTADORES e MOTOCICLETAS, para execução do
Projeto “LAVAR ROUPAS COM ALEGRIA” visando a estruturação e instalação de 04
(quatro) lavanderias no Estado do Piauí conforme discriminação no edital e respectivo
anexos, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555
de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A entrega
de propostas até: 20/06/06 às 09:00 horas. A abertura das propostas: 20/06/06 às 10:00
e Início da disputa: 20/06/06 às 11:00 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no
site www.licitacoes-e.com.br, Maiores Informações: Central de Licitações-CEL/SEAD
e-mail cclip@cclip.pi.gov.br Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600.

Larissa Barbosa Nogueira
Pregoeira

Publique-se

Lucile de Sousa Moura
Secretária de Administração

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 19/06/2006 às 08h30min (oito e trinta) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: KITES DE LANCHES, Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco,
Centro Administrativo, Bairro São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD, Vera Lucia de Lima Silva.

P. P.  1897

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD


